
Pracovní skupiny představenstva – pracovní skupina Soutěže  

 

Zápis z 2. zasedání v roce 2023 

 

23. 5. 2023 od 15:00 do 18:00 hod., kancelář ČKA (Josefská 34/6, 118 00, 

Praha 1) + Zoom 

 

 

1. Základní agenda a úkoly PSS 

a) Přijaté změny SŘ pro Valné hromadě 

M. Lev stručně představil přijaté změny Soutěžního řádu po uskutečněné valné 

hromadě.  

- praktické dopady pro posuzování SP: lhůty pro posouzení SP jsou nově výslovně 

stanoveny na 21 dnů před ustavující schůzí poroty a posléze 10 dnů po její realizaci 

před vydáním potvrzení regulérnosti.  

b) Konzultační činnost – rekapitulace pravidel pro revizi soutěžních podmínek 

B. Veselá shrnula doporučený postup posuzování soutěžních podmínek.  

c) Zprávy z ACE a info o společném EU projektu zaštítěném rakouskou komorou 

M. Lev informoval o projektu Arch-E, evropském projektu, jehož součástí je sběr dat o 

soutěžích s cílem následného vytvoření webu (neplacené platformy) na sdílení 

soutěžních příležitostí i informací o nich a podpora přeshraniční spolupráce. Projekt má 

aktuálně 10 partnerů, ČKA je kooperující partner. 

d) Nominace poroty soutěžního dialogu ZOO Liberec – masterplan rozvojového 

území „Údolí ohrožené divočiny“ 

Nominace bude provedena per rollam.  

M. Lev zmínil nové pravidlo, že každý člen PSS má pro takové vyjádření 72 hodin – 

pakliže možnost vyjádření neuvyužije, považuje se za vyjádření souhlasu (to v případě 

hlasování o regulérnostech s výhradou). 

e) Soutěž „Sportovní základní škola Botanická“ 

(https://kambrno.cz/souteze/sportovni-zakladni-skola-botanicka/) - změna 

poroty během zúžení počtu dodavatelů, následně soutěž zamrzla a nic se 

neděje 

Z. Ryška informoval, že probíhal výběr účastnků, který nebyl ukončen, neboť došlo 

k výměně poroty – a od té doby soutěž nijak nepokračuje.  

f) Informace o zúžení pracovní skupiny a současně hledání nových členů 

 

 

2.  Agenda soutěží  

2.1 Připravované soutěže 

 Boskovice – sportovní areuál červená Zahrada (P. Pannová)  

 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (O. Tuček)  

 Harrachov (J. Chuchlík)  

 Hlučín – škola via Montessori (J. Janíková) 

 Hodonín – areál u nemocnice  

 Hradec Králové – hvězdárna a planetárium  

 Jeseník – Smetanovy sady (I. Tuček)  

 Jihomoravský kraj – Domov pro seniory Rohatec (O. Tuček)  

 Kersk – Polabské muzeum  

 Moravský Beroun – Ondrášov (M. Svoboda, P. Velička) 

https://kambrno.cz/souteze/sportovni-zakladni-skola-botanicka/


 Provodov – revitalizace návsi (M. Lev)  

 Slaný – udržitelná čtvrt Nové Dolíky (M. Svoboda)  

 Stránecká Zhoř – obecní dům (I. Tuček) 

 Žďár nad Sázavou – prostor kultury (I. Tuček) 

 Želešice – mateřská škola (P. Lešek)  

 

 

2.2 Další konzultované potenciální soutěže 

- Josefov – depozitáře muzea 

2.3. Probíhající soutěže - http://www.cka.cz/cs/souteze/probihajici 

 

3. Diskuze 

Úkoly z minulých zasedání:  

 I. Kovačevič a T. Zdvihal – zpracovat návrh standardu pro odevzdávání návrhů. 

Úkol trvá. 

 M. Lev ve spolupráci  s E. Faltusovou – zpracovat standard pro hodnocení návrhů 

do protokolu. 

Úkol trvá. 

 I. Kovačevič spolu s O.Tučkem – zpracovat návrh tabulky do 10 mld. na základě 

provedené analýzy. 

Úkol trvá. 

 M. Lev - navrhnout úpravu spodní hranice. 

Úkol trvá. 

 Formulace pravidel pro posuzování adekvátní výše cen a odměn  a následné 

zakázky na web. 

Úkol trvá. 

 Scénář instruktážního videa pro účastníky soutěží. 

Úkol trvá. 

 Návrhy na změnu vzorových soutěžních podmínek 

Do příštího zasedání. 

 

Diskuze nad cenami a odměnami v kontextu růstu cen a nárůstu investičních 

nákladů v době mezi soutěží a realizací; problematikou slovenštiny v užších 

soutěžích (rozpoznání autora v případě jediného soutěžícího týmu); podobou 

soutěžních podmínek – otázka, zda jejich podoba nemá být jednodušší; nutností 

revize vzorových soutěžních podmínek; podmínkou pro porotu na kvalifikaci 

shodnou, jako je vyžadována po soutěžících. 

 

I. Tuček upozornil na chybějící popis užší soutěže v Soutěžním řádu. Proces je 

popsán v ZZVZ. M. Svoboda vyjádřil názor, že stačí podrobnější ukotvení 

v ZZVZ. 

 

Bulettin 3/2023 – téma Soutěže – M. Svoboda navrhnul, aby bylo pojetí co 

nejvíce praktické.  

 

P. Velička – návrh, zda by se nemělo prosazovat, aby se ustupovalo u požadavku 

vizualizací v soutěžích. 

 

http://www.cka.cz/cs/souteze/probihajici

